АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 11.05.2017 № 66

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
Заводского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом
муниципального образования Заводское сельское поселение Парабельского района Томской
области, решением Совета Заводского сельского поселения от 26.04.2017 №10 «О Порядке
ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Заводского
сельского поселения, уполномоченных на их осуществление»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
Заводского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации

Заводского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Заводского сельского
поселения www.zavodskoesp.ru.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Приложение
к постановлению

Администрации поселения
от 11.05.2017 № 66

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Заводского сельского поселения,

уполномоченных на их осуществление
№
п\п

Наименование вида
муниципального

контроля.

Наименование органа местного
самоуправления муниципального

образования Парабельского
сельского поселения,
уполномоченного на

осуществление соответствующего
вида муниципального контроля

(с указанием наименования
должности лица, уполномоченного

на осуществление
соответствующего вида

муниципального контроля)

Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,
Томской области, муниципальных правовых актов Парабельского

сельского поселения, регулирующих соответствующий вид
муниципального контроля

1 2 3 4
1 Муниципальный

земельный контроль
Муниципальное казенное

учреждение Администрация
Заводского сельского поселения

(специалист 1-ой категории)

- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей
среды»;
- Закон Томской области от 18.09.2015 № 124 – ОЗ «О порядке
осуществления муниципального земельного контроля в Томской

3

области;
- Кодекс Томской области об административных правонарушениях;
- Устав муниципального образования Заводское сельское поселение
Парабельского района Томской области, принятый решением Совета
Заводского сельского поселения от 17.07.2015 № 17;
- Решение Совета Заводского сельского поселения от 26.04.2017 №
11  «Об утверждении Правил благоустройства территории Заводского
сельского поселения Парабельского района Томской области";
- Постановлением Администрации Заводского сельского поселения
от 28.12.2015 № 119 «Об утверждении Порядка осуществления
муниципального земельного контроля»;
- Постановлением Администрации Заводского сельского поселения
от 09.01.2017 № 01 «О порядке осуществления муниципального
земельного контроля в границах Заводского сельского поселения»;
- Постановлением Администрации Заводского сельского поселения
от 30.07.2014 № 90 «Об утверждении Административного регламента
по исполнению муниципальной функции «Осуществления
муниципального земельного контроля в границах Заводского
сельского поселения».

2 Муниципальный
жилищный контроль

Муниципальное казенное
учреждение Администрация

Заводского сельского поселения
(Глава Заводского сельского

поселения)

- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации (далее - ГК РФ);
- Жилищный кодекс Российской Федерации (далее - ЖК РФ);
- Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ);
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006

4

№ 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в
многоквартирном доме и правил изменения размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и
выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)
с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006
№ 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»;
- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 11.06.2013
№ 493 «О государственном жилищном надзоре»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 15.03.2013
№ 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению
многоквартирными домами»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013
№ 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, и порядок их оказания и выполнения»;
- Методическое пособие по содержанию и ремонту жилищного фонда
МДК 2-04.2004;
- Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении
Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
- Кодекс Томской области об административных правонарушениях;
- Закон Томской области от 28.11.2012 № 766 «О порядке
взаимодействия органа государственного жилищного надзора с
органами муниципального жилищного контроля в Томской области»;
- Устав муниципального образования Заводское сельское поселение
Парабельского района Томской области, утвержденный решением
Совета Заводского сельского поселения от 17.07.2015 № 17;

5

- Решение Совета Заводского сельского поселения от 26.04.2017 №
11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Заводского
сельского поселения Парабельского района Томской области";
- Решение Совета Заводского сельского поселения от 27.12.2011 № 20
«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
жилищного контроля»;
- Постановление Администрации Заводского сельского поселения от
12.11.2014 №119 «Об утверждении Административного регламента
исполнения муниципальной функции «Осуществление
муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Заводское сельское поселение»».

3 Муниципальный
контроль за

сохранностью
автомобильных дорог

местного значения

Муниципальное казенное
учреждение Администрация

Заводского сельского поселения
(Глава Заводского сельского

поселения)

- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»;
- Устав Муниципального образования Заводское сельское поселение
Парабельского района Томской области, утвержденного решением
Совета Парабельского сельского поселения от 17.07.2015  № 17;
- Решение Совета Заводского сельского поселения от 26.04.2017 №
11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Заводского
сельского поселения Парабельского района Томской области";
- Решение Совета Заводского сельского поселения от 27.12.2011 № 18
«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на
территории муниципального образования Заводского сельского
поселения»;
- Постановление Администрации Заводского сельского поселения от

6

20.12.2012 № 79 «Об утверждении Порядка установления и
использования полос отвода и придорожных полос автомобильных
дорог местного значения Заводского сельского поселения»;
- Постановление Администрации Заводского сельского поселения от
20.12.2012 № 83 «Об установлении стоимости и перечня услуг по
присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным
дорогам общего пользования местного значения Заводского
сельского поселения»;
- Постановление Администрации Заводского сельского поселения от
12.11.2014. № 117 «Об утверждении Административного регламента
по исполнению муниципальной функции «Осуществление
муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов Заводского сельского поселения».